АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.09.2018 года № 673
                   г. Карабаш

Об участии во всероссийской

тренировке по гражданской
обороне

В соответствии с указанием Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 04.05.2018 № 11/164сс в период с 1 по 3 октября 2018 года проводится всероссийская тренировка по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий  по гражданской обороне  в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации». В целях организованной подготовки к предстоящей тренировке и проверке способности сил предприятий, организаций и спасательных служб к действиям при приведении в готовность гражданской обороны Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Руководящему составу звена РСЧС и ГО Карабашского городского округа:

     - Комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций (Тарасова И.В.);

     - Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (первый заместитель председателя Кроткова О.Н.);

    -  Эвакуационной комиссии (Чернова А.С.);

        1.1. Изучить функциональные обязанности, уточнить документы комиссий и доложить главе Карабашского городского округа о готовности к выполнению поставленных задач.

        2. МКУ «Управление гражданской защиты и экологии» Карабашского городского округа (Булатов К.К.):

       - провести корректировку планов (по предупреждению и ликвидации ЧС, ГО и защиты населения) с приложениями и разработать необходимые документы на тренировку;
      - уточнить список оповещения руководящего состава звена РСЧС и ГО, начальников спасательных служб городского округа и быть в готовности к приёму и передаче сигналов и распоряжений;
      - при поступлении соответствующих сигналов произвести оповещение и сбор руководящего состава и подготовку, и отправку донесений согласно замысла.
        4. Спасательным службам ГО городского округа:

       - охраны общественного порядка (Пестов А.Н.);

       - противопожарной (Милишников А.А.);

       - медицинской (Воронина Н.А.);

       - оповещения и связи (Булатов К.К.);

       - торговли и питания (Ахатова А.Г.);

       - коммунально-технической (Наумова И.И.);

       - инженерной (Соколова И.Н.);
       - автотранспортной (Парахин В.В.).
        Провести корректировку Планов, уточнить списки оповещения должностных лиц, изучить функциональные обязанности, быть готовыми к развёртыванию пунктов управления служб и выполнению поставленных задач.

        5. МКОУ «СОШ №1» (Ерёмина Е.В.), подготовить пункт временного размещения населения к практическому развертыванию 3 октября 2018 года.
        6. ЗАО «Карабашмедь» (Ханжин А.Ф.) подготовить к действиям условно: нештатные формирования гражданской обороны согласно Плана ГО организации.
        7. Отделу организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
         8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Карабашского
    городского округа

      О.Г. Буданов